
Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Центр развития образования города Челябинска»

454078. Челябинск, ул. Барбюса. 65-а Тел. (351) 700-10-20, 700-10-30. E-mail: ГГ1а11@,СГ074.1 U

ПРИКАЗ

от 28.09.2021 №71/1-ОД

Об утверждении планов работы

Городских методических объединений

и городских профессиональных 

сообществ на 2021/2022 учебный год

В соответствии с Приказами Комитета по делам образования города 

Челябинска №2034-у от 21.09.2021 «Об организации деятельности городских 

методических объединений педагогов и специалистов организаций 

муниципальной образовательной системы в 2021/2022 учебном году», 

№1972-у от 17.09.2021 «О деятельности городских методических 

объединений специалистов воспитания и дополнительного образования в 

2021/2022 учебном году», №1851-у от 06.09.2021 «Об организации 

деятельности городских профессиональных сообществ педагогов и 

специалистов муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

города Челябинска в 2021/2022 учебном году», №1852-у от 06.09.2021 «Об 

организации деятельности членов городских профессиональных сообществ 

педагогов и специалистов муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений города Челябинска в 2021/2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы работы на 2021/2022 учебный год городских 

методических объединений (далее - ГМО) (приложение 1), городских 

профессиональных сообществ педагогов и специалистов муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений (далее - ГПСП) (приложение 2).

2. Начальникам отделов Едаковой И.Б., Шептицкой Н.М.:



1) осуществить контроль выполнения мероприятий плана работы 

ГМО и ГПСП в 2021/2022 учебном году;

2) представить отчет о деятельности ГМО и ГПСП по выполнению 

плана работы в срок до 15.06.2022 г.;

3) осуществить анализ деятельности ГМО и ГПСП в срок до 

30.06.2022 г. и представить его на Методическом совете (август 2022).

3. Начальнику информационно-издательского отдела

Бабенковой Л.А. разместить планы работы ГМО и ГПСП на сайте МБУ ДПО 

ЦРО.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-методической деятельности Зайкову С.А.

Директор С. В. Мачинская

С приказом ознакомлены:
Зайкова С.А. -■ z .
Едакова И.Б.
Шептицкая Н.М. /
Бабенкова Л.А. ___________________
Исполнитель:
Зайкова Светлана Александровна
700-10-20

Разослать: дело, отдел исполнителя



Приложение 1
к приказу МБУ ДПО ЦРО
от__________№_______

Список городских методических объединений педагогов и специалистов

организаций муниципальной образовательной системы

№ 
п\п

Наименование ГМО Ф.И.О. руководителя ГМО

1. Учителя русского языка и 
литературы

Галактионова Наталья Евгеньевна

2. Учителя математики Морозова Елена Владимировна
3. Учителя химии Шабалина Александра Николаевна
4. Учителя физики Цыганкова Елена Сергеевна
5. Учителя биологии Басина Ольга Валентиновна
6. Учителя информатики Таран Татьяна Васильевна
7. Учителя истории и

обществознания
Полякова Ольга Николаевна

8. Учителя физической культуры Коузов Александр Андреевич
9. Учителя начальных классов Сафина Елена Владимировна

Лукович Анжелика Витальевна
10. Учителя иностранного языка Тарасенко Екатерина Владимировна
И. Учителя технологии Горбунова Галина Владимировна
12. Учителя географии Хаванцева Елена Александровна
13. Учителя предметной области 

«Искусство»
Левина Светлана Владимировна

14. Учителя ОБЖ Баклунин Владимир Александрович
15. Специалисты специального

(коррекционного) образования
Чепышко Ольга Викторовна

16. Педагоги - психологи ОО Ледкова Оксана Юрьевна
17. Школьные библиотекари Абрамовских Венера Радиковна
18. Классных руководителей Рашковская Ксения Сергеевна
19. Руководителей музеев 

образовательных организаций
Румянцева Таисия Валерьевна

20. Школа молодого учителя Шептицкая Наталья Михайловна



Приложение 2
к приказу МБУ ДПО ЦРО
от__________№_______

Список городских профессиональных сообществ педагогов и специалистов 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений

города Челябинска

№ 
п\п

Наименование ГПСП Ф.И.О. руководителя ГМО

1. Сообщество руководителей 
МДОУ

Селиверстова Ирина Анатольевна

2. Сообщество заместителей 
заведующего и старших 
воспитателей МДОУ

Копысова Ирина Александровна

3. Сообщество учителей-логопедов 
и учителей-дефектологов

Васильева Виктория Сергеевна

4. Сообщество музыкальных 
руководителей

Галянт Ирина Геннадьевна

5. Сообщество инструкторов по 
физической культуре

Федяшова Наталья Борисовна

6. Сообщество педагогов- 
психологов

Мелехина Ольга Александровна

7. Сообщество воспитателей Носачева Светлана Борисовна
8. Сообщество по изодеятельности Худорошкова Галина Дмитриевна
9. Клуб молодых руководителей Семеняк Ольга Адильевна
10. Школа молодых заместителей 

заведующих и старших 
воспитателей дошкольных 
образовательных учреждений 
города Челябинска

Штельвак Надежда Валентиновна

11. Школа молодого педагога МДОУ Лысова Наталья Александровна


